ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1540 от «24» июня 2015 г.                                                                                                                                             Принято на 59-й сессии                                                                                                                                                     Псковской городской Думы                                                                                                                                                     5-го созыва
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной
палате города Пскова, утвержденное Решением
Псковской городской Думы от 27.12.2012 № 381

В целях приведения Положения о Контрольно-счетной палате города Пскова в соответствие  с  Законом Псковской области  от 11.03.2013 №1264-ОЗ «О некоторых вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Псковской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Псковской области», Законом Псковской области от 10.02.2014 № 1360-ОЗ «О статусе лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований Псковской области», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Пскова, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 27.12.2012 № 381  следующие изменения:

1) Пункт 4  Раздела  V изложить в следующей редакции:

«4. Кандидатуры на должности заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты вносятся в Псковскую городскую Думу: депутатами Псковской городской Думы - не менее одной трети от установленной численности депутатов, либо Главой города Пскова, либо председателем Контрольно-счетной палаты по согласованию с Главой города Пскова.»;
2) В пункте 4.30 Раздела IX. слова «подписания справки о завершении контрольных действий» заменить на слова «окончания проверки (ревизии).»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Пскова» в сети Интернет.
Глава города Пскова

                              И.Н. Цецерский

PAGE
2